
A
B
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2023

C



MILÍ DIVÁCI,
vážení předplatitelé, divadelní fanoušci,

s radostí si Vám dovolujeme oznámit, že se blíží divadelní sezona 
2023! Program předplatného bude opět celoroční a nabitý 
hvězdami. Věříme, že si užijete jak humorná představení, tak 
složitější kousky s herci, kteří se v Písku dlouho neukázali.
Skupina A Vám nabídne kvalitní starší představení, ale zároveň 
i nové inscenace s hereckými osobnostmi, kteří excelují svými 
hereckými výkony. Ve skupině B Vás dojmou i pobaví známé tváře. 
Skupina C Vám opět nabídne od každého něco, máte rádi spíše 
klasiku? Komedii? Detektivku? V céčku si na své přijde každý.
Věříme, že Vás výběr pro rok 2023 potěší a vyberete si pro Vás 
vhodné předplatné.
Těšíme se na viděnou v Divadle Fráni Šrámka.

MgA. Lenka Čechová, dramaturgyně 
& BcA. Tomáš Jiřík, vedoucí provozu

VÝHODY PŘEDPLATNÉHO
• vaše oblíbené místo vám zůstává po celou sezónu 
• abonentku můžete klidně někomu půjčit
• díky výhodné celkové ceně jsou pro vás představení výrazně 

levnější než při koupi každého představení zvlášť. Pro sezónu 
2023 je cena za všechny skupiny jednotná:

VÝBĚROVÉ PŘEDPLATNÉ |A| — 1800 Kč
ODLEHČENÉ PŘEDPLATNÉ |B| — 1800 Kč

   VYVÁŽENÉ PŘEDPLATNÉ |C| — 1800 Kč
 
 

JAK ZÍSKAT PŘEDPLATNÉ
STÁLÍ PŘEDPLATITELÉ:
Napište si o novou abonentku na e-mail divadlo@centrumkultury. cz, 
nebo nám doručte přihlášku na adresu Divadlo Fráni Šrámka, Tylova 
69, 397 01 Písek (přihlášky také můžete vhodit do schránky z boku 
Divadla Fráni Šrámka u Senior Pointu). 
Termín podání přihlášek se uzavírá 31. října 2022, prosíme 
o dodržení termínu.

NOVÍ ZÁJEMCI O PŘEDPLATNÉ: 
Zbývající volná místa dáme cca od listopadu 2022 k dispozici 
novým zájemcům o předplatné, kteří si o něj mohou psát na mail 
divadlo@centrumkultury.cz. V případě dotazů volejte na telefonní 
číslo 774 598 326.



JMÉNO / ADRESA / E-MAIL & TELEFON

SKUPINA POČET MÍST ŘADA A MÍSTA 

A B C

PRODEJ SAMOSTATNÝCH PŘEDSTAVENÍ:
Jednotlivá představení budeme postupně dávat do prodeje 
začátkem prosince 2022.

DARUJTE PŘEDPLATNÉ:
Abonentkami můžete potěšit i své blízké. Na vyžádání Vám 
k abonentkám vystavíme i dárkový poukaz. Stejně tak k jednotlivým 
představením.

INFORMACE PRO DIVÁKY
• po vystavení faktury nebo nákupu na pokladně už nemůžeme 

abonentky měnit nebo je přijímat zpět

• program nebo termíny představení se mohou v určitých nenadálých 
případech změnit (epidemická situace, vládní nařízení, nemoc 
účinkujícího, požár, povodeň, pád meteoritů apod.), aktuální a přesné 
informace máme vždy na našem webu www.centrumkultury.cz

• začátky představení budou vždy od 19:00

• pokud se chcete vyhnout horké chvilce, bude lepší, když při 
vstupu do hlediště vypnete svůj mobilní telefon

• hostující soubory nepovolují pořizování audiovizuálních záznamů, 
při představení nefoťte ani nenatáčejte, ruší to nejen herce…  
Ta představení, kde nám to hostující soubor umožní, 
fotodokumentujeme, takže fotografie může vidět v naší webové 
fotogalerii…

• pokud nedopatřením přijdete pozdě, počkejte, až Vás uvaděčka 
vpustí do hlediště

Souhlasím se zpracováním osobních údajů.



GARDEROBIÉR
Ronald Harwood

DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ

Tragikomedie o lesku a bídě divadla a o zvláštní a nerozlučném 
vztahu dvou lidí, které spojila láska kdivadlu.   

Dvou sté dvacáté sedmé představení Krále Leara. Kdysi 
hvězdný shakespearovský herec a despotický principál kočovné 
společnosti, který si říká Sir, je u konce s dechem. Na Londýn 
dopadají bomby nacistické Luftwaffe, ale ani ty Sirovi nezabrání 
v touze hrát. Celý svůj život zasvětil divadlu. Teď ho ale zrazuje 
paměť i zdraví. Po boku mu však stojí jeho věrný garderobiér 
Norman, který o svého pána oddaně pečuje a pomáhá mu 
sehrát jeho poslední velkou roli. Dramatické situace střídá 
humor, shakespearovské drama se prolíná s realitou.

Režie: Karel Heřmánek
Hrají: Josef Carda, Karel Heřmánek st., Barbora Kodetová, Dana 
Syslová, Zdeněk Dušek, Eva Josefíková, Vanda Chaloupková, 
Karel Heřmánek ml., Martin Kubačák

VÝBĚROVÉA



HOUSLE
Dan McCormick

DIVADLO UNGELT

Zlodějíčkovské komediální drama odhalí pohnutou rodinnou 
minulost i sílu charakterů. 

Příběh tří newyorských outsiderů: stárnoucího krejčího, který 
se živí spravováním chatrných svršků stejně obyčejných lidí, 
jako je i on, a jeho dvou téměř synů, bratrů Bobbyho a Terryho, 
nezakotvených existencí snících svůj americký sen o hromadě 
peněz spadlých do klína. Šance na jeho naplnění se jim otevře 
ve chvíli, kdy naleznou vzácné housle a stojí před otázkou, jak 
z toho vytěžit co největší zisk. 
Inscenace díky Smočkově režii i hereckým výkonům neztrácí 
napětí i humor a nabízí tip na příjemně strávený večer 
s úměrnou mírou úsměvu i dojetí.

Režie: Ladislav Smoček
Hrají: Jiří Langmajer, Pavel Liška, Milan Hein

AVÝBĚROVÉ



MÝCENÍ
Thomas Bernhard

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ

Jízlivě zábavná sonda do života lepší společnosti.

Malý pokojíček napěchovaný obrazy a hosty se stává dusivě 
sevřeným dějištěm umělecké večeře, s jejímž začátkem se stále 
čeká na herce Národního divadla. Ze slavnostního setkání se 
stane hluboká, ironická i jízlivě zábavná sonda do života lepší 
společnosti. Přesné režijní vedení, herecká souhra a nápaditá 
scénografie přelévají divácké emoce od smíchu k pláči, od 
humoru a nadsázky k beznadějné zprávě o nás samých.

Režie: Jan Mikulášek
Hrají: Jakub Žáček, Magdaléna Sidonová, Jan Hájek, Johana 
Matoušková, Jana Plodková, Václav Vašák, Dita Kaplanová, Petr 
Jeništa

VÝBĚROVÉA



MILION
Vilém Dubnička

DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ

AVÝBĚROVÉ

Komedie za všechny prachy.

Chytrá, neotřelá a překvapující komedie pro dva bravurní herce, 
třaskavý dialog plný nečekaných situací a chytrého humoru. 
Slavný divadelní herec, režisér a ředitel, lehce arogantní Filip 
Martén má problém. Jeviště jeho divadla sežral červotoč. Na 
záchranu toho, co celý život budoval, potřebuje milion euro. 
Známý umělec vsadí vše na jednu kartu a jde osobně požádat 
o peníze záhadného miliardáře a mecenáše Jeana Petitéra, 
který se naopak na veřejnosti neukazuje vůbec. Dostat milion 
euro ovšem není jen tak…

Režie: Vilém Dubnička
Hrají: Hynek Čermák, Vladimír Polívka
Projekt vznikl v koprodukci s Divadlem Bez zábradlí a společností 
Synagoga Concerts, s.r.o..



ROZMARNÉ LÉTO BONUS 
Kašpar a Jiří Stránský

DIVADLO KAŠPAR

Rozmarný bonus Vančurových lázní. Dárek pro diváky, kteří 
Rozmarné léto znají a milují.

K divácky oblíbenému Rozmarnému létu herci nachystali přílohu 
toho, co se nevešlo do letního speciálu. Scénář vznikal v úzké 
spolupráci s herci inscenace, je psán vančurovskou češtinou pod 
jazykovou supervizí spisovatele Jiřího Stránského. A byly dopsány 
a dotvořeny scény, které Vančura jen naznačil nebo záměrně 
nedovyprávěl. Pro bonus vzniklo také deset nových písní, k nimž 
složil hudbu Petr Malásek.

Režie: Jakub Špalek
Hrají: Jan Potměšil/ Miroslav Hanuš, Tomáš Stolařík, František 
Kreuzmann / Jan Zadražil, Eva Elsnerová / Irena Kristeková, 
Tereza Slámová, Miloslav Tichý, Jakub Špalek / Petr Halíček, 
Irena Kristeková / Jitka Nerudová, Veronika Němcová / Zdeněk 
Dočekal

VÝBĚROVÉA



JMÉNO
Matthieu Delaporte, Alexandre de La Patelliere

JIHOČESKÉ DIVADLO

(Dů)vtipná hra s úžasně vystavěnou gradační dějovou linkou, 
včetně kombinace dobrého textu, trefného obsazení, zdařilé 
dramatizace a povedených výkonů herců.

Kultivovaná středostavovská rodina a jejich dlouholetý přítel, 
všichni stoprocentní zastánci liberálního smýšlení, se chystají 
zasednout k večeři. Když však Vincent oznámí, jaké jméno hodlá 
dát synovi, jehož narození se blíží, vypustí tím džina z lahve. 
Uhlazená konverzace se mění v bezohlednou slovní bitku, ve 
které se stupňují podpásové údery. Ke skutečnému výbuchu 
pak dojde, když vyplave na povrch rodinné tajemství.

Režie: Adam Svozil
Hrají: Natália Drabiščáková, Tomáš Drápela, Pavel Oubram, 
Tomáš Kobr, Teresa Schel

BODLEHČENÉ



MILÁČEK ANNA  
Marc Camoletti

DIVADLO PALACE

Bláznivá komedie s jednoduchou zápletkou.

Světově proslulá situační komedie. Anna je hospodyně 
v domácnosti Bernarda a Jacqueline. Všichni tři opouští na 
víkend byt, každý se svým plánem. Postupně se všichni vrací 
domů, Jacqueline má doma s milencem tajnou schůzku shodou 
okolností právě ve chvíli, kdy si její manžel Bernard přivede do 
bytu dívku, kterou se pokouší svést. Nečekaně se objeví i Anna 
s ušetřenými penězi. Následuje komický zmatek, během nějž 
Anna zachraňuje vzniklou situaci. 

Režie: Zdeněk Tyc
Hrají: David Prachař, Martina Hudečková, Linda Rybová, Saša 
Rašilov, Petra Špalková

ODLEHČENÉB



LINDA
Penelope Skinner

AGENTURA DIVINUS

Svižná konverzační hra plná napětí, ale i humoru odrážející 
náš každodenní život a problematické vztahy. 

Linda je úspěšná žena po padesátce. Vlastními silami se 
vypracovala na jednu z nejvyšších pozic v kosmetické 
společnosti. Díky své práci, jak věří, šíří pozitivitu a pomáhá 
ženám získávat sebevědomí. Její nejnovější navrhovaná 
reklamní kampaň, zaměřená na ženy středního a staršího věku, 
by však byla podle vedení firmy totálním přešlapem. Ve stejnou 
chvíli se začnou objevovat trhliny i v jejím soukromí. Zdánlivě 
perfektní život, který vedla ještě před pár dny, se rázem mění 
v pouhou iluzi, vše se s nečekanou rychlostí vymyká kontrole.

Režie: Juraj Deák
Hrají: Kateřina Brožová, Šárka Vaculíková, Sabina Rojková, Aleš 
Procházka, Markéta Děrgelová / Vendula Fialová, Jiří Roskot, 
Otakar Brousek ml., Barbora Poláchová / Iva Vejražková

BODLEHČENÉ



ČAS POD PSA
Brigitte Buc

DIVADLO KALICH

Zábavná sonda do života tří různých typů žen a jednoho 
mužského pohledu.

Komedie, v níž autor velmi citlivě zpracoval do komických situací 
vážné okamžiky, které všichni velmi dobře známe z reality 
života. Náhodné setkání tří žen: zaměstnané matky se starostmi 
o rodinu, frustrované ženy pod prášky a mladé prodavačky 
v obchodě s prádlem. Všechny tři, každá více méně na konci 
svých sil, se náhodně setkají v zadní místnosti jedné pařížské 
kavárničky, kam jsou nuceny se uchýlit před nepřízní počasí 
a kde jsou posléze nuceny nedobrovolně strávit celou noc. To 
vše pod „dohledem“ místního číšníka, ironika a nepřítele žen.

Režie: Jakub Nvota
Hrají: Tereza Kostková, Máša Málková, Eva Josefíková / Sandra 
Černodrinská, Pavel Nečas / Karel Zima

ODLEHČENÉB



VELKÉ LÁSKY 
V MALÉM HOTELU
Ray Cooney

DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA

Bláznivá komedie vypráví o tom, že ani člen vlády by si neměl 
něco začínat s vdanou sekretářkou.

A pokud si vybere k záletům hotel, kde je i jeho manželka 
a čínská obsluha mu moc nerozumí, je to přímo katastrofa. To 
potom potřebuješ spolehlivého tajemníka, který dokáže vyrobit 
takové alibi, nad kterými zůstává rozum stát. Pokud se do toho 
připlete puritánská poslankyně a podváděný manžel, je jasné, 
že v hotelu vypukne peklo. 

Režie: Roman Štolpa
Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla Gondíková / Alžbeta Stanková, 
Mahulena Bočanová / Olga Želenská, Jaroslav Slánský, Marcel 
Vašinka, Ivana Andrlová / Veronika Jeníková / Pavla Vojáčková, 
Pavel Nečas / Roman Štolpa, Juraj Bernáth / Martin Sobotka, 
Sandra Černodrinská / Kristýna Kociánová / Radka Pavlovčinová

BODLEHČENÉ



MARYŠA
Alois Mrštík, Vilém Mrštík

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Nejlepší a nejslavnější české drama.

Tragický příběh mladé ženy, kterou zničily obecné konvence, 
rodinná oprávnění, společenská autorita a poslušnost. 
Zkrátka jde o pravidla, jimž se nedokázala vzepřít. Taková 
situace a okolnosti nám nemusí připadat staré a překonané. 
Každá z postav zmíněného příběhu má svou pravdu a každá 
z nich by našla sobě podobnou i v současnosti. Maryša stále 
zůstává nadčasová. Přitom autoři dokázali vystihnout a skvěle 
napsat dramatické situace, ve kterých postavy musí zřetelně 
a věrohodně jednat.

Režie: Milan Schejbal
Hrají: Tomáš Töpfer, Helena Karochová, Anna Fixová, Vladimír 
Senič, Daniela Šišková / Eliška Nejedlá, David Krchňavý, Eva 
Miláčková, Kateřina Fixová, Helena Vondrušková, Martin 
Dusbaba

VYVÁŽENÉC



ŠEST TANEČNÍCH HODIN 
V ŠESTI TÝDNECH    
Richard Alfieri

DIVADLO BOLKA POLÍVKY

Strhující herecký duet o lidské opuštěnosti a nikdy neumírající 
naději.

Šest týdnů tance, šest týdnů porozumění a hledání společné 
řeči. Madame Lily Harrison si najímá Michaela Minettiho, aby 
ji naučil swing, tango, valčík, foxtrot, cha-chu a moderní tanec. 
Oba prochází těžkým životním obdobím a i přesto, že spolu 
zdánlivě nemají nic společného, nakonec najdou společnou řeč 
a vzájemně si pomůžou.

Režie: Zdeněk Dušek
Hrají: Chantal Poullain, Martin Kraus

CVYVÁŽENÉ



MLÉČNÉ SKLO    
Marek Epstein

VRŠOVICKÉ DIVADLO MANA

Silná hra s detektivní zápletkou, ale i s dávkou humoru.

Nová česká hra podávající neradostnou zprávu o stavu naší 
civilizace a postupně obnažující všech pět aktérů až na dno jejich 
duší. Síť lží, polopravd i nepříjemných pravd, do níž se zaplétá 
bývalý detektiv. Nekonvenční policista se spletitým osudem je 
posedlý touhou najít pravdu v příběhu, který mu stále nedává 
smysl, navzdory policejně ověřeným faktům. Jde nemilosrdně 
za svým cílem. I s rizikem, že zničí sám sebe. Najde pravdu? Kdo 
je tajemná Laura? Trpící matka, týraná žena, oběť tyrana? Svět 
velkého byznysu, přesuny peněz, firemní i rodinné intriky.

Režie: Ondřej Zajíc
Hrají: Martin Dejdar, Vilém Udatný, Zbigniew Kalina, Máša 
Málková, Ondřej Černý

VYVÁŽENÉC



VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM
Rodolfo Sonego, Renato Giordano

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ

Komedie překvapení, zvratů, krásných lží, bouřlivých scén 
i italského humoru.

Divadelní podoba úspěšného filmu, lehká komedie závažného 
obsahu. Na počátku je pouhý omyl. Soukromý detektiv si splete 
sledovanou osobu a místo manželky prominentního politika 
začne sledovat úplně obyčejnou rodinu. Co se skrývá pod 
pokličkou zdánlivě všedních dní všedního manželského páru 
středních let? Mnoho všelijakých drobných tajemství, která 
vedou k nedorozumění a vzájemnému odcizení. Co se stane, 
když člověk začne na svůj život pohlížet očima těch druhých? 
Vědět, znamená pochopit a pochopit dává šanci napravit.

Režie: Vladimír Strnisko
Hrají: Simona Stašová, Michal Dlouhý, Andrea Daňková, Vasil 
Fridrich / Petr Vančura
Inscenace vznikla ve spolupráci s Agenturou Harlekýn.

CVYVÁŽENÉ



VŠE O ŽENÁCH    
Miro Gavran

STUDIO DVA

Komedie o mužích, kteří se domnívají, že všechno ví… a to 
nejen o ženách.

Myslíte si, že o ženách víte všechno? Současná komedie 
známého chorvatského autora vám možná dá za pravdu, ale 
možná vás také bude trochu šokovat; budete se smát, ale 
úsměv vám také jistě hořce ztuhne na rtech. Komedie pro 
tři herečky zajímavě nahlížející na patnáct žen různých věků, 
povah, postavení a vztahů v několika volně propojených 
příbězích. Přijďte se přesvědčit a užít si situace, které hrají ženy 
o ženách, ale jsou přitom také samozřejmě o mužích. S hravostí, 
vtipem a nadhledem.

Režie: Jana Janěková
Hrají: Jitka Schneiderová, Anna Šišková, Jana Krausová

VYVÁŽENÉC



PLÁN HLEDIŠTĚ

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA



www.centrumkultury.cz

SKUPINA |A|
GARDEROBIÉR
Divadlo Bez zábradlí

HOUSLE
Divadlo Ungelt

MÝCENÍ
Divadlo Na zábradlí

MILION
Divadlo Bez zábradlí ve spolupráci se Synagoga concerts

ROZMARNÉ LÉTO BONUS
Divadlo Kašpar

SKUPINA |B|
JMÉNO
Jihočeské divadlo

MILÁČEK ANNA
Divadlo Palace

LINDA
Agentura Divinus

ČAS POD PSA
Divadlo Kalich

VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU
Divadelní společnost Háta

SKUPINA |C|
MARYŠA
Divadlo A. Dvořáka Příbram

ŠEST TANEČNÍCH HODIN V ŠESTI TÝDNECH
Divadlo Bolka Polívky

MLÉČNÉ SKLO
Vršovické divadlo MANA

VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM
Agentura Harlekýn ve spolupráci s Městská divadla pražská 

VŠE O ŽENÁCH 
Studio Dva


